
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 1957 del 20/07/2023 

 

Pagina 1 di 3 

Oggetto: avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore di festival e 

rassegne teatrali che saranno realizzati durate il corso dell’anno 2023. 

Assegnazione contributo economico. 

 

LA RESPONSABILE DELL'UNITÀ OPERATIVA TEATRI 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 22/12/2022 che approva il Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n.  4 del 10/01/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 e i capitoli relativi al Centro di Responsabilità n. 

110 U.O. Teatri, Centro di Costo n. 37; 

- Atto della dirigente del Settore Sistemi culturali di città prot. n. 440326/2022 del 

30/12/2022, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di responsabile della 

Unità Operativa "Teatri" a decorrere dal 1° gennaio 2023; 

- Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

- Delibera di G.C. n. 31 del 31/01/2023 di approvazione del PIAO e degli obbiettivi 

assegnati a ciascun dirigente e le misure di prevenzione della corruzione; 

- Determinazione n. 1475 del 08/06/2023 ad oggetto: “Avviso pubblico per 

l’assegnazione di contributi economici a favore di festival e rassegne teatrali che 

saranno realizzati durate il corso dell’anno 2023”, nella quale si assegnano per il bando 

una somma pari a € 15.000,0 prenotata sul capitolo n. 19900 del Bilancio 2023-2025 

(annualità 2023), denominato "Contributo da erogare a favore di enti, associazioni e 

privati su progetti culturali specifici" - Codice PF 1.04.04.01.000; 

- Determinazione n. 1823 del 5/07/2023 di nomina della Commissione tecnica interna per 

la valutazione delle richieste di contributo presentate nell'ambito della procedura in 

oggetto; 

- verbale del 07/07/2023, relativo alla seduta pubblica della commissione interna 

costituita con determinazione n. 1823 del 5/07/2023, allegato “A”, parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione 
 

CONSIDERATO che nei termini indicati nell’avviso è pervenuta all'Amministrazione 

Comunale n. 1 (una) domanda di partecipazione alla procedura in oggetto, da parte 

dell'Associazione le città visibili APS con sede legale in Rimini, Via Aponia, 32, per 

l'assegnazione di un contributo economico a sostegno della realizzazione dell’undicesima 

edizione dell'iniziativa denominata: “Festival le città visibili XI edizione”, dal costo complessivo 

presunto di € 100.000,00; 

 

DATO ATTO che: 

- a seguito della valutazione della domanda pervenuta e alla successiva assegnazione dei 

punteggi secondo le modalità indicate all'art. 4 dell'avviso pubblico sopra richiamato, la 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 1957 del 20/07/2023 

 

Pagina 2 di 3 

Commissione interna ha ammesso alla fase di assegnazione delle risorse messe a bando 

dall'Amministrazione l'Associazione le città visibili APS, attribuendo alla stessa un 

punteggio complessivo di 59 punti su 70 e un contributo economico di € 12.000,00, pari 

al 12% del totale delle spese dichiarate; 

- l'Associazione le città visibili APS, con le modalità previste nell’avviso, documenterà a 

consuntivo le spese per l'iniziativa denominata: “Festival le città visibili XI edizione”, 

che si svolgerà a Rimini nel periodo dal 24 agosto al 01 ottobre 2023 come da 

programma (doc. n. 1 a corredo); 

- l'esigibilità delle obbligazioni oggetto del presente atto sono di competenza del bilancio 

2023; 

- l'Associazione Le città visibili APS non risulta assoggettata alla ritenuta d'acconto ai 

fini delle imposte dirette del 4% ai sensi degli articoli 28 comma 2 e 29 comma 5 del 

DPR 600/73, come da dichiarazione presentata (doc. n. 1 a corredo); 

- l'Associazione Le città visibili APS ha dichiarato di essere in regola con le disposizioni 

del comma 2 dell'art. 6 della Legge n. 122 del 30 luglio 2010; 

- agli atti d'ufficio è stata acquisita la dichiarazione della sottoscritta circa l'assenza di 

cause e condizioni di incompatibilità previste dalla normativa in vigore (art.6 bis 

L.241/90 e artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Rimini, approvato con Deliberazione di G.C. n. 13/2014) 

 

VISTI:  

- l'art. 6 bis L. 241/90; 

- l'art. 6, comma 2 del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito con modificazioni dalla 

Legge 30 luglio 2010, n.122 

- gli artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Rimini, 

approvato con Deliberazione di G.C. n. 13/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la concessione di un contributo economico pari a € 12.000,00 

all'Associazione le città visibili APS  per l'iniziativa denominata: “Festival le città visibili 

XI edizione”, che si svolgerà a Rimini nel periodo dal 24 agosto al 01 ottobre, come 

risulta dal verbale della seduta pubblica del 07/07/2023, allegato “A” alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di impegnare, a favore dell’Associazione le città visibili APS, con sede legale in Rimini, 

Via Aponia, 3 (codice fornitore 101677), la spesa di € 12.000,00 sulla prenotazione 

d'impegno n. 2023/7353, assunta con determinazione n. 1475/2023 sul capitolo n. 19900 

denominato: “Contributi da erogare a favore di Enti, Associazioni e privati su progetti 

culturali specifici”, Piano Finanziario 1.04.04.01.001; 

 

3. di ridurre, come di seguito indicato, la prenotazione d'impegno n. 2023/7353, dando 

disponibilità al corrispondente capitolo: 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 1957 del 20/07/2023 

 

Pagina 3 di 3 

n. prenotazione di 

impegno 
Capitolo 

Importo 

prenotazione 

Importo 

riduzione 
Assestato 

2023/7353 19900 15.000,00 € 3.000,00 € 12.000,00 € 

 

4. di subordinare l'erogazione del contributo alla presentazione della documentazione di cui 

all'Avviso pubblico approvato con 1475 del 08/06/2023 e al rispetto delle condizioni in 

esso contenute; 

 

5. di iscrivere l'Associazione sopra indicata, beneficiaria del presente contributo, all'albo on 

line pubblicato ai sensi degli art. 26-27 del D.lgs. 14.03.2013 n. 33 sul sito dell'Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici” (Cod. 01); 

 
6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Rimini, sul 

sito: www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-avvisi e sul sito del Teatro 
Amintore Galli https://teatrogalli.it/; 

 
7. di individuare nella sottoscritta il Responsabile del Procedimento, in qualità di 

Responsabile dell’Unità Operativa teatri. 

 

 

 La responsabile U.O. Teatri 

 Dott.ssa Laura Fontana 

 

http://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-avvisi
https://teatrogalli.it/

